

Personnavn på bygg og rom ved OsloMet

Bakgrunn

Rektor har bedt avdeling for eiendom og avdeling for samfunnskontakt og kommunikasjon om å se på hvilke bygg som ikke har personnavn i dag og foreslå kriterier for å gi navn til disse. Samt hvordan vi i større grad kan markedsføre kvinnene som har gitt byggene sine navn.

Kriterier for å navngi bygg

Foreslåtte kriterier for å navngi bygg ved OsloMet:

- OsloMet er hovedbruker av bygget og det er få eller ingen andre faste leietakere. Med unntak av salgsvirksomhet som for eksempel Akademika og Deli de Luca.
- OsloMet har ikke planer om å slutte å bruke bygget.
- Ett bygg med én adresse får ett navn. Da er det enklere for brukerne å finne fram.
- Bygget oppkalles etter **norske, kvinnelige pionerer fra OsloMets utdanninger, fagområder og forskning**. Dette er i tråd med dagens praksis der kvinnelige pionerer har gitt navn til bygg i Pilestredet og spisestedet på studiested Kjeller (Hanna Winsnes).

Avdeling for eiendom og avdeling for samfunnskontakt har utfra disse kriteriene gått gjennom bygningsmassen. Følgende bygg har flere leietakere enn OsloMet, eller det er planlagt å trappe ned OsloMets virksomhet i bygget. Dermed foreslår vi at følgende bygg ikke gis personnavn:

Falbesgate 5 og 18, Pilestredet 38, Pilestredet 40, Stensberggata 28 og 29, Holbergsgate 1, Sandvika (Otto Sverdrups plass 4) og Fyrhuset.

Forslag til prosess for å navngi bygg og rom

Rektor ber dekaner ved fakulteter med aktuelle fagområder i det aktuelle bygget komme med innspill på navn i tråd med kriteriene omtalt over. Der flere enheter deler bygg, får dekanen for det største fagområdet i bygget hovedansvar for å koordinere med sine kollegaer og melde inn forslag. Hvis største bruker av bygget er et senter, går henvendelsen til senterleder.

Kjeller, Kunnskapsveien 55. Selv om det er en prosess på gang rundt plassering av studiestedet, vil det uansett være aktivitet på Kjeller en god stund fremover. Tre av fire fakulteter har tilknytning til bygget; Fakultet for helsefag, Fakultet for lærerutdanning og internasjonale studier, Fakultet for teknologi, kunst og design. Dekan på HF får hovedansvar for å koordinere med sine kollegaer på LUI og TKD og melde inn forslag til rektor.

Pilestredet 52 har allerede et personnavn, Anna Sethnes hus. Dette navnet kan beholdes, men er kanskje mindre aktuelt etter som LUI har flyttet til Pilestredet 42, og bygget først og fremst blir et bygg med studentaktiviteter. Vi anbefaler å be Studentparlamentet og studentforeningene ved OsloMet om innspill. Bygget har nå blitt et felles studenthus for alle OsloMets studenter og har felles studentfunksjoner som Studenttorget, kontor for Studentparlamentet, studentombud og studentprest, lesesaler, lokaler for foreninger og arbeidsplasser. Her kan det evt. åpnes for et navn som avviker fra å være et personnavn fra en kvinnelig pioner på et fagområde til fordel for et samlende kvinnenavn for studentene. Nytt navn på Pilestredet 52 forutsetter at Anna Sethnes faller bort.

Pilestredet 42. Her bes dekan LUI om å komme med forslag til navn. En mulighet er å ta med seg navnet Anna Sethnes hus fra P52 hvis studentene her går inn for et annet navn.

I Pilestredet 35 er det fire navn i dag, hvorav tre er menn. Her kan det være ønskelig at de aktuelle fakultetene (fakultet for teknologi, kunst og design, og fakultet for samfunnsfag) kommer fram til ett personnavn for bygget i tråd med kriteriene omtalt over. I tillegg er det enklere for brukerne å forholde seg til ett navn med en adresse.

I P35 kan fakultetene vurdere å gi personnavn som ikke lenger benyttes på bygget til auditorier i stedet. Da kan flere av pionerene fortsatt markeres i bygget. OsloMet har eksempelvis et auditorium i Pilestredet 48 oppkalt etter Gerd Wang, pioner for bibliotekarutdanningen i Norge. Fire auditorier i P35 kan være aktuelle for navn: [PH131](#), [PH170](#), [PH322](#), [PH330](#)

Stensberggata 26 Senter for velferds- og arbeidslivsforskning og institutt for adferdsvitenskap (HF) har aktivitet i bygget. Her kan rektor be senterleder for SVA komme med innspill til navn som største bruker av bygget.

Pilestredet 46 huser OsloMets rektorat og sentrale administrasjon og har ingen spesiell tilknytning til enkelte utdanninger, fagområder og forskning. En mulig prosess kan være å be forsker Jan Messel ved senter for profesjonsstudier og seniorrådgiver Vibeke Horn med ansvar for kultur, velferd og mangfold foreslå navn. (Messel har eks. god kunnskap om kvinnene som etablerte profesjonsutdanningene.)

Vi foreslår at dekaner og senterleder(e) får frist til 1. september med å komme med navneforslag.

Avdeling for samfunnskontakt og kommunikasjon kontakter de ulike enhetene og samler inn forslagene. **Endelig navn på bygg vedtas av rektor.**

Når OsloMet i årene framover tar i bruk nye bygg vurderer avdeling for eiendom fortløpende behov for å navngi bygget.

Profilering av pionerene

Avdeling for eiendom får ansvar for å profilere pionerene på og i byggene. Fase 1 vil bestå av å sette opp navn på skilt utenfor bygget. Fase 2 vil være å vurdere andre måter å fremheve pionerene inne i bygget. Enten ved framheve eksisterende profilering som eksisterende skilt, portretter og statuer eller se på andre muligheter i bygget. Avdeling for samfunnskontakt og kommunikasjon får ansvar for å profilere pionerene på OsloMets nettsider.

Oppsummering:

Det gis navn til eller endres navn på følgende bygg, og følgende personer får hovedansvar for å komme med forslag til navn:

Stuedsted Kjeller

Kunnskapsveien 55, studiested Kjeller. Dekan på HF får hovedansvar for å koordinere med sine kollegaer på LUI og TKD og melde inn forslag til rektor.

Stuedsted Pilestredet

Pilestredet 46 (Jan Messel og Vibeke Horn)

Pilestredet 42 (dekan LUI)

Stensberggata 26 (senterleder SVA)

Pilestredet 52 (leder Studentparlamentet)

Pilestredet 35 samles om ett navn (dekan SAM og dekan TKD i fellesskap)

Frist for forslag til rektor: 1. september 2018